PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2975/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E ROÇADA
NA RUA JOSÉ ALMEIDA AMADO
(SENTIDO BAIRRO, DEPOIS DA CURVA
DO PAREDÃO - CURVA DO CAIXÃO) -
BAIRRO CAXAMBU.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de capina e roçada na Rua
José Almeida Amado (sentido bairro, depois da curva do paredão – curva do caixão) - bairro
Caxambu.

 JUSTIFICATIVA

O Gabinete do Vereador Yuri Moura recebeu o relato através da Presidente da Associação de
Moradores do Santa Isabel (AMOSI) e pelas fotos anexas fica evidente a necessidade de
capina e roçada na Rua José Almeida Amado (sentido bairro, depois da curva do paredão –
curva do caixão) - bairro Caxambu.

A presente indicação se faz necessária, pois o mato cobre o real campo de visão da via e a
realização do trabalho da CONDEP auxiliará no aumento da segurança da população, além de
coibir eventuais acidentes entre os veículos que trafegam pela localidade.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2021

YURI MOURA
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 25/02/2021 - 11:51:36 Data do Processo: 25/02/2021 - 11:56:4
Processo: 2975/202